CAMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA
39270-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI MUNICIPAL N.° 15«9 /2000.

Altera a Lei Municipal n.° 1.563, de 11.02.2000.
£

O Prefeito Municipal de Pirapora, estado de Minas Gerais, faço
saber que o povo, por seus representantes legais, aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. Io - Fica alterado o artigo primeiro da Lei Municipal
n.° 1.563/2000, que passa a ter a seguinte redação:

“Art. l.° - Fica alterado o Anexo I, da Lei Municipal n.°
1.102/91, que dispõe sobre o quadro permanente do Magistério Municipal,
atualizando-se o número de cargos da classe de professor “C” - l.a a 4.a séries, nível I,
com a admissão de 23 (vinte e três) professores, passando para 264 (duzentos e sessenta
e quatro) cargos”.

Art. 2o - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entra
em vigor na data de sua publicação.

2000.
Sala das Sessões Enedino Soares de Almeida, 20 de março de

Av.: Rodolfo Mallard, 331 - Centro - Telefax: (0xx38) 741 2011
E-mail: cmpirapo@interpira.com.br

W7

mailto:cmpirapo@interpira.com.br

Lei Municipal N* 1569/2000

San
onh

Leonldas Grjegôrlo de A
PRE ITO MUNICIPAL

Ist
por

p a presente Lei. Mando* portanto a todas as autotlfades a quea o
xecuçlo desta lei pertencer* que a cuapraa e a façaa cua

nte coao nela se contia.

e 2000